120. Rat., Fabr. Alex., Urb., Gis. in textu prælambens. Ita Vat. Q. Cæteri, prælambens, et in Vat. I glossa, de littore atrahens, quod imitatus videtur Alcimius Avitus lib. i Poem. de Gange: Motus odorifero quoties qui vertice crevit, Decilius, pulchro quas sparsum flumina luco, Prælambens furatur opes. Horat. lib. i, oda 21: vel quae loca fabulosus Lambit Hydaspes.

122. Put., Alex., et Rotten., pariles pro parili. Thuan., et Egm. pariles suavisonantibus, quod placet Hoinio. Sic Lucretius, suaviloquus, suaviloquens, suavidica verba, et Prudentius, flavicomantes, milliformis, multinodis. Vide Indicem Lucretianum Gifanii.

124. *Calcare flores felicitatis genus præsertim apud poetas. Martialis viii, 77: Liber in æterna vivere digne rosa. Persius similiter: Quidquid calcaverit hic, rosa fiet. Per translationem a lapillis, in urnam missis, quibus dies felices olim notabantur, candidus accipitur pro felici. Sic pede candido.*

125. Questionem hinc exoram explicimus proleg. cap. 18. Giselinus fictionem hanc esse poeticam affirmat, quamvis Æthiopes, ut auctor est Danianus Goes in Historia de illorum moribus, adhuc sentiant, animas, non quidem damnatas, sed purgandas, singularis diebus dominicis, et sabbati ab omni suppliciis liberas esse. Chamillardus sane errare poetam ait, sive de damnatis, sive de purgandis animis loquatur, quamvis nonnulli ex SS. Patribus censuerint, levari aliquando poenas damnatorum, quos inter S. Augustinus Enchiridio capite 112. Georgius Remus etiam statuit, poeticam hanc esse fictionem, neque verbo, Dei nisi. Georgius Fabricius id alibi non legi asserat, et Hispanicum videri commentum. Lege cap. cit. Videndum an bujuscemodi seriae sub Styge ita explicari possint, ut solum levamen senserint animas purgatorio igni addictæ, non aliae æternum damnavit. Olim enim inferorum nomine locum etiam ignis purgatori comprehendebant, ubi demones quoque tormenta in animas purgandas exercabant. Confer S. Cæsarium Arelatensem mox laudandum ad vers. 129.

126. *Stygis vera origo a στύγῳ, odi. Illic Virg. lib. vi, tristique pulsus inamabilis unda Alligat, et neria Styx interfusa cocret. INAMABILIS, quia odio est omnibus.*

129. Vat. B dividit Non sicut. Lucretius usus quoque est voce fulgidus, quam nonnulli ad sevum dentis Latinitatis rejiciunt. Cicero ait fulgens. S. Cæsarius Arelatensis videtur imitatus hunc locum in homilia 3 de Paschate: Deus iste amplius ex sepulcro radiavit, quam de sole resulst... Confestim igitur æterna nox inferorum Christo descendente resplendit. Si luit stridor lugen:ium ille, soluta sunt onera catenarum, dirupta ceciderunt vincula dannatorum. Attonitæ metis obstupuer tortores. Unus simul impia officina tremuit, cum Christum repente in suis sedibus vidi.